
AGENZIA REGIONALE PER LA CASA E L’ABITARE
ARCA SUD SALENTO

DIREZIONE GENERALE
UOC n. 3 - RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 935  DEL 17/11/2023

OGGETTO: Liquidazione Salario Accessorio anno 2022 destinato alla “Premialità individuale” dei
dipendenti,  ai  sensi  dell’art.  69  del  CCNL 21.05.2018  e  dell’art.  30  del  C.  I.  D.,
approvato con Provvedimento dell`Amministratore Unico n. 61 del 19.07.2019

Addì 17/11/2023, nella sede dell'Arca Sud Salento,
IL DIRETTORE GENERALE

sulla base dell’istruttoria eseguita dal Dott. Gabriele Maci, fatta propria dal Responsabile di Posizione Organizzativa Rag. Antonio De Santis

PREMESSO: 
• che con provvedimento dell'Amministratore Unico n. 121 del 23.08.2022 sono stati costituiti – ai sensi dell’art. 

67  del  CCNL  21.05.2018  comparto  Funzioni  Locali  del  personale  non  dirigente  –  il  “Fondo  per  il  salario  
accessorio” dei “DIPENDENTI” e delle “POSIZIONI ORGANIZZATIVE” anno 2022;

• che  il  “FONDO  DIPENDENTI”,  ammontante  a  complessivi  €  310.533,92=,  si  compone  della  parte  fissa 
quantificata  sulla  base  della  normativa  contrattuale  in  €  291.329,21=  oltre  alla  quota  variabile  pari  ad  € 
19.204,71= 

CONSIDERATO: 
• che, nel corso dell’anno 2022, è stata impegnata e corrisposta al personale la somma di € 150.994,33;
• che l’importo residuo del Fondo anno 2022, pari ad € 159.539,59= (310.533,92-150.994,33), è stato impegnato 

con determina dirigenziale n. 95 del 03.02.2023 sul cap. 10201 art. 8;
• che, al netto degli istituti contrattuali già corrisposti, la parte residua di € 42.524,96= è destinata al pagamento 

della “PREMIALITA’ INDIVIDUALE” previsto dall’art. 69 del CCNL 21.5.2018;
PRESO  ATTO  che  l’Ufficio  “Risorse  Umane”  –  come  previsto  dall’art.  30  del  CID  –  ha  formulato  le  graduatorie, 
individuando i  dipendenti  che beneficiano di tale istituto contrattuale ed ha  determinato il  compenso spettante a 
ciascun beneficiario, indicato nel prospetto “Allegato A”;

RITENUTO di  dover  procedere alla  liquidazione ed al  pagamento dell’importo di  €  42.524,96= quale “PREMIALITA’ 
INDIVIDUALE 2022” prevista dall’art. 69 del CCNL 21.5.2018, ripartita secondo le disposizioni di cui all’art. 30 del C. I. D. 
approvato con Provvedimento dell'Amministratore Unico n. 61 del 19.07.2019;

CONSIDERATO, altresì,  che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 52 del 30/06/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Triennale 2023-2025;

DETERMINA

1. di approvare la ripartizione delle risorse relative alla “PREMIALITA’ INDIVIDUALE 2022”, pari ad € 42.524,96=, 
prevista dall’art.  69 del CCNL 21.5.2018 e determinata secondo le disposizioni di  cui  all’art.  30 del C.  I.  D.  
approvato con Provvedimento dell'Amministratore Unico n. 61 del 19.07.2019;

2. di liquidare l’importo complessivo di  € 42.524,96= in favore di ciascuno dei beneficiari indicati nel prospetto 
Allegato “A” del presente atto, utilizzando l’impegno n. 112/2023, già assunto con determina dirigenziale n. 95 
del 03.02.2023 sul cap. 10201 art. 8 del bilancio del corrente esercizio;

3. di specificare che il pagamento avverrà a mezzo cedolino-paga.

 Determinazione n. 935 del  17/11/2023   -  pag. 1 di 3



______________________________________________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, e che,  
ai  sensi  dell’art.6bis del  241/90 come introdotto dalla legge 190/2012, in merito al  relativo procedimento attesta che non 
sussistono  elementi,  situazioni  e  circostanze  per  conflitto  di  interessi  tali  da  giustificare  e  necessitare  l’astensione  dal  
procedimento.

Lecce, li 16/11/2023 Il Dirigente del Servizio
  

Avv. Sandra ZAPPATORE 

( FIRMA DIGITALE )

______________________________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA 

Il sottoscritto Dirigente, Visto l'attestazione del Responsabile del Procedimento Contabile, attesta la copertura finanziaria per i  
profili  di  propria  competenza,  e  che  non  sussistono  elementi,  situazioni  e  circostanze  per  conflitto  di  interessi  tali  da  
giustificare  e  necessitare  l’astensione  dal  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  del  241/90  come  introdotto  dalla  legge  
190/2012. 

Liquidazioni

Anno Cap. Art. Anno/N° Impegno Importo Liquidato

2023 10201 8 2023 112 42524,96

Lecce, li 17/11/2023 L`istruttore Contabile

Dott.ssa Patrizia COLAZZO

Lecce, li 17/11/2023 Responsabile del Procedimento

 Dott.ssa Maria Rita PETRAROLI 

Lecce, li 17/11/2023 Il Dirigente del Servizio Economico Finanziario

Dott.ssa Daniela MACRI`

( FIRMA DIGITALE )

 Determinazione n. 935 del  17/11/2023   -  pag. 2 di 3



        CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  e  certifica  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  online  di  questo  Ente  il  giorno 
17/11/2023 e vi rimarrà per 15 gg consecutivi

Lecce, li 17/11/2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 

Rag. Gabriella Giardino 
____________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato  
digitalmente su banca dati dell'Arca Sud Salento.

 Determinazione n. 935 del  17/11/2023   -  pag. 3 di 3


